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der kan erhvervsbeskattes, er sat op, saa at man nu kun 
erhvervsbeskatter Personer, hvis samlede skattepligtige Ind- 
tægter er over 5 000 Kr., i Hovedstadsomraadet endda 
6 500 Kr., og hvis Indkomster fra Erhvervskommunen er 
mindst 2 000 Kr. Der kunde maaske nok være Grund til at 
forenkle Administrationen af hele Ordningen yderligere ved 
at sætte disse Grænser op. Endvidere maa det erkendes, 
at den Udjævning, der har fundet Sted gennem de forskellige 
Statstilskud og Udligningsordninger, i nogen Grad har afsvæk- 
ket Erhvervsbeskatningens Betydning, men alligevel er det 
min Opfattelse, at det vilde være meget betænkeligt uden 
videre helt at ophæve denne Beskatning, saaledes som 'det 
her er foreslaaet. Det er jo givet 홢 og jeg synes ogsaa, det er 
vel begrundet 홢, at en saadan Ophævelse vil blive mødt 
med meget stærk Kritik fra Hovedstadskommunerne og fra 
Købstadkommunerne. Jeg føler mig ogsaa overbevist om, 
at en Ophævelse af Erhvervsbeskatningen hurtigt vil gen- 
oplive de Skattely, som vi kendte i tidligere Tid, men som 
ikke længere har saa stor Betydning, netop fordi vi har 
Erhvervsbeskatningen og den fælleskommunale Udligning. 

Jeg anser det derfor for nødvendigt, at hele dette Spørgs- 
maal gøres til Genstand for nøjere Undersøgelse og Behand- 
ling i Skattekommissionen. Regeringen kan ikke medvirke 
til Fremme af det foreliggende Lovforslag, men det er muligt, 
at man i et Udvalg kan drøfte Spørgsmaalet om en Lempelse 
af Erhvervsbeskatningsreglerne, særlig med Henblik paa Ind- 
komstgrænserne. 

Jeg skal lige gøre opmærksom paa, at Lovforslaget ogsaa 
omfatter Ophævelse af Kommuneskattelovens Kap. IV. Dette 
Kapitel handler ikke om den egentlige Erhvervsskat og For- 
holdet mellem Erhvervskommune og Opholdskommune, 
men handler kun om Beskatningen i Kommunerne af For- 
eninger, Dødsboer og Udlændinge. Jeg kan ikke se, der er 
nogen Forbindelse mellem denne Beskatning og den egentlige 
Erhvervsskat, eller at der skulde være nogen Grund til uden 
videre at ophæve denne Skatteform, som jo nærmest maa 
sidestilles med den almindelige kommunale Beskatning af 
Personer og Aktieselskaber 

Regeringen kan, som jeg allerede har sagt, ikke medvirke 
til Lovforslagets Gennemførelse i den foreliggende Form, 
men jeg vil, dersom der maatte være Ønske derom, gerne 
i et Udvalg forhandle nærmere om Ændringer i de gældende 
Erhvervsbeslcatningsregler." 

Lovforslaget fik fra flere Sider en velvillig Modtagelse. 
Det henvistes efter 1. Behandling til et Udvalg. Dette afgav 
ikke Betænkning. 


